

**Žádost ze dne 26.6.2024:**

podle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám Obec Železná o poskytnutí těchto informací:

1. Jakého nejvyššího vzdělání dosáhl váš aktuální starosta/starostka a v jakém oboru?
2. Po kolik let vykonává v úhrnu funkci starosty (včetně dřívějších i nenařazujících volebních období)? Po kolik let v souhrnu byl zastupitelem (včetně dřívějších i nenařazujících volebních období)?
3. Má obec uzavřenou rámcovou smlouvu na právní poradenství?
4. Jakou celkovou částku vynaložila obec z rozpočtu roku 2023 na právní poradenství?
5. Kontrolu hospodaření obce provádí smluvní auditor nebo pracovníci krajského úřadu?

**Odpověď ze dne 12.08.2024:**

Obec Železná obdržela dne 26.6.2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím týkající nejvyššího dosaženého vzdělání současného starosty a v jakém oboru, počet let vykonávající funkci starosty, počet let v souhrnu vykonávající funkci zastupitele, uzavřené rámcové smlouvy na právní poradenství, vynaložená částka obce z rozpočtu roku 2023 na právní poradenství, kdo provádí kontrolu hospodaření obce.

Na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sdělujeme:

- Aktuální starosta má nejvyšší dosažené vzdělání - středního vzdělání - výuční list v oboru automechanik
- Funkci starosty vykonává 1/2 roku, funkci zastupitele vykonává 26 let
- obec nemá uzavřenou rámcovou smlouvu na právní poradenství
- v roce 2023 vynaložila obec na právní poradenství částku 5 203,- Kč
- Kontrolu hospodaření obce provádí pracovníci krajského úřadu Středočeského kraje

**Václav Husák**  
starosta obce Železná